

روزنه

جوان‌ترین امام جمعه تهران منصوب شد

● **شرق**: حجت‌الاسلام محمدجواد علی اکبری از سوی مقام معظم رهبری به عنوان امام جمعه موقت تهران منصوب شد. او در حال حاضر جوان‌ترین امام جمعه تهران و هم‌زمان رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه است. در حال حاضر تهران شش نفر را به عنوان خطیب موقت نماز جمعه می‌شناسد. امامی کاشانی، احمد خاتمی، کاظم صدیقی، موحدی‌کرمانی، محمدحسن ابوترابی‌فرد و علی‌اکبری. در میان امام جمعه‌های موقت تهران، آیت‌الله امامی‌کاشانی قدیمی‌تر از سایرین محسوب می‌شود. موحدی‌کرمانی ۸۶ساله و امامی‌کاشانی ۸۷ساله، مسن‌ترین خطیب نماز جمعه تهران هستند. کاظم صدیقی ۶۶ سال، سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد ۶۴ سال و سیداحمد خاتمی ۵۸ و حاج علی اکبری ۵۴ سال دارند. ابوترابی‌فرد بعد از کناره‌گیری آیت‌الله احمد جنتی به امامت جمعه موقت تهران منصوب شد. احمد جنتی اسفندماه ۹۶ در نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری درخواست کناره‌گیری از امامت جمعه تهران را مطرح کرد. جنتی در فروردین ۱۳۷۱ اولین امام جمعه تهران بود که با حکم مقام معظم رهبری به این سمت منصوب می‌شد. جنتی سه سال پیش از آن هم از مقام معظم رهبری خواسته بود «بِسْمِ نِمازِ جمعه» را از دوش او بردارد. او از واسط سال ۹۵ به عنوان خطیب در نماز جمعه تهران ظاهر نشده بود.



جواد حاج علی‌اکبری در سال ۷۳ به امامت جمعه شهرستان دماوند و سپس در سال ۷۹ به‌عنوان جوان‌ترین عضو شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور منصوب شد. علی‌اکبری در دولت نهم محمود احمدی‌نژاد به ریاست سازمان ملی جوانان منصوب شد. حاج علی‌اکبری از سال ۱۳۹۰، ریاست مرکز رسیدگی به امور مساجد را بر عهده داشت و در سال ۱۳۹۵ برای یک دوره پنج‌ساله در این سمت ابقا شد. او نمایندگی مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان را بر عهده داشت و ۱۶ دی‌ماه از سوی مقام معظم رهبری بر ریاست شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه منصوب و جایگزین حجت‌الاسلام رضا تقوی شد.

در سال‌های گذشته تقد‌های فراوانی به تریون نماز جمعه شده است، اینکه این تریون گاه تبدیل به جایگاهی سیاسی و جناحی شده است و برخی سخنان مطرح‌شده از این تریون حتی با منافع ملی هم در تعارض است. در ماجرای شعرخوانی میثم مطیعی در نماز عید فطر، مجید انصاری، معاون حقوقی وقت دولت، گفته بود که شکایاتی درباره تخلف انتخاباتی برخی ائمه جمعه ثبت شده است. حجت‌الاسلام تقوی، رئیس وقت شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، در واکنش گفته بود: «از دادگاه ویژه روحانیت باید پرسید؛ ما چه می‌دانیم آنها چه‌کار کرده‌اند؟! حالا شکایت کردند که چی؟ آیا به آنها بگوییم شکایت نکن، شکایت بکن یا شکایت را پس بگیر؟ باید دید شکایت از چیست، از چه کسی شکایت کردند و براساس چه مطالبی است؟ بله آقای انصاری چنین صحبت کرد، اما ما که خبر نداریم. از ما که شکایت نکردند، از شخص شکایت کردند که ضابطه و قاعده‌ای دارد. من نمی‌توانم چیزی الان بگویم. در تریون نمازهای جمعه، ما جناحی حرکت نمی‌کنیم و از هر مسئولی که خالصانه به مردم خدمت کند حمایت می‌کنیم. طرفدار وحدت و یکپارچگی هستیم و در نهاد نماز جمعه کشور ۹۰۰ نام جمعه داریم و به همه آنها سفارش شده است که مواضع، توصیه و هدایات‌ها مقام معظم رهبری را تقویت، حمایت و تبیین کنند». علی‌اکبری بعد از انتصاب به ریاست شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، از این تریون به‌عنوان یک تریون فرانجایی یاد کرد و گفت: «تریون نماز جمعه به‌هیچ‌وجه نباید در حد منازعات و نگرش‌های جناحی تنزل پیدا کند».

خبر

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

قایق‌های سپاه را دار گریز و مجهز به موشک‌های جدید می‌شوند

● **ایرنا**: فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد قایق‌های تندرو این نیرو را دارگریز و مجهز به موشک‌های جدید خواهند شد.
رئبادار علیرضا تنگسیری تاکید کرد: در نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرعت و تحرک بالا در انجام ماموریت‌ها همواره مورد توجه است. او در رابطه با حضور ناوگروه آمریکا در خلیج فارس گفت: بیگانگان در منطقه حضور دارند، اما در آب‌های ما نیستند و حتی در آب‌های تحت نظارت ما نیز حضور پیدا نمی‌کنند؛ آنان در آب‌های سرزمینی کشورهای دیگر و در آب‌های بین‌المللی حضور دارند.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری دیروز در دیدار آقای زیاد النّخّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه تاکید کردند: فلسطین با قدرت خواهد ماند و به لطف الهی در آینده نه چندان دور، پیروزی نهایی ملت فلسطین محقق خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به یک معادله روشن در قضیه فلسطین گفتند: براساس این معادله اگر مقاومت کنید پیروز خواهید بود و اگر مقاومت نکنید پیروزی نخواهید داشت اما به فضل الهی، مردم فلسطین در مبارزه با رژیم صهیونیستی تاکنون مقاومت کرده و پیروز بوده‌اند. مقام معظم رهبری افزودند: پیروزی مردم فلسطین در سال‌های اخیر، به معنای توانایی تشکیل حکومت در

تل‌آویو نبوده است که البته اینس موضوع نیز به فضل پروردگار محقق خواهد شد، بلکه پیروزی اصلی این بوده است که رژیم صهیونیستی که ارتش‌های عربی نتوانستند آن را شکست دهند، به‌وسیله مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت به زانو درآمد و به ادن الهی پیروزی‌های بزرگ‌تری نیز خواهید داشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: رژیم صهیونیستی که در دو جنگ قبلی با گروه‌های مقاومت، در برهه‌ای بعد از ۲۲ روز و در برهه‌ای دیگر بعد از هشت روز درخواست آتش‌بس کرد، در آخرین درگیری، بعد از ۴۸ ساعت خواستار آتش‌بس شد و این، یعنی به‌زادورآمدن رژیم غاصب صهیونیستی.
مقام معظم رهبری، این اتفاقات را بسیار مهم و از الطاف الهی بر شمردند و

محسن رضایی:

بہتر بود می‌نوشتم عملیات کربلای چهار فریب دشمن شد

سردار قاسم سلیمانی: عملیات کربلای چهار عملیات اصلی ما بود که ناموفق شد

ماجرایی که در هفتم دی‌ماه با توییت محسن رضایی آغاز شد، دیروز با حضور او و ارتباط تلفنی سردار قاسم سلیمانی با برنامه حالا خورشید نسبتا پایان یافت. محسن رضایی فرمانده کل سپاه در زمان جنگ تعمیلی بود و حال نیز دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام است. بحث درباره عملیات کربلای چهار بود؛ عملیاتی که در سوم دی‌ماه ۶۵ آغاز شده بود. حالا دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، بعد از وقتی که به رضایی در سیما داده شده، نامه‌ای با این مضمون به روزنامه ارسال کرده است: «با توجه به مطلب آن روزنامه درخصوص پیام توییتری دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضوع عملیات کربلای چهار، ترتیبی اتخاذ فرمایید متن مصاحبه دکتر محسن رضایی با برنامه حالا خورشید (مندرج در سایت مجمع تشخیص مصلحت نظام) حسب قانون مطبوعات در همان صفحه و ستون و با همان حروف که اصل مطلب منتشر شده است، در اولین شماره آن نشریه درج شود».

عملیات کربلای چهار را تبدیل به فریب برای دشمن کردیم

به گزارش سایت مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر این‌ نهاد دیروز در برنامه زنده حالا خورشید گفت: ما در هیچ عملیاتی غافلگیری صدرصد نداشتیم، همیشه جنگ را در محیط لورفتگی پیش بردیم، بزرگ‌ترین امتیاز فرماندهان ما این است که در محیط لورفتگی و امکانات وسیع جاسوسی و

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار کل جهاد اسلامی فلسطین مطرح کردند:

بشارت پیروزی‌های بزرگ‌تر از به‌زانودر آوردن ۴۸ساعته رژیم صهیونیستی

تاکید کردند: علت پیروزی‌های مستمر ملت فلسطین در سال‌های اخیر، ایستادگی و مقاومت وجود داشته باشد، روند افول و و تا زمانی که مقاومت وجود داشته باشد، روند افول و زوال رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فشارهای سنگین جبهه استکبار به جمهوری اسلامی ایران گفتند: این فشارها هرگز موجب نخواهد شد تا ما از وظیفه الهی، دینی و عقلانی خود در حمایت از فلسطین منصرف شویم.
مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با تمجید از مقاومت و مبارزات جهاد اسلامی فلسطین، ششای هرچه زودتر آقای دکتر رمضان عبدالله دبیر کل سابق جهاد اسلامی را از خداوند متعال مسالت کردند. در این دیدار آقای زیاد النخّاله دبیرکل جهاد

اسلامی فلسطین نیز ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات فلسطین اشغالی و توانایی‌ها و آمادگی‌های بالای گروه‌های مقاومت گفت: مردم غزه با وجود همه فشارها، در مقابل رژیم صهیونیستی و طرح موسوم به «معامله قرن» ایستاده‌اند که نمونه بارز آن استمرار تظاهرات هتنگی «جمعه بارگشت» است. او همچنین به پیروزی اخیر مقاومت اسلامی فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی و درخواست این رژیم برای آتش‌بس بعد از ۴۸ ساعت، اشاره کرد و افزود: امروز توانایی‌ها و قدرت مقاومت اسلامی فلسطین بیش از هر زمان دیگر است، به‌گونه‌ای که اگر جنگ رخ دهد، تل‌آویو و همه شهرها و شهرک‌های رژیم صهیونیستی در تیررس هزاران موشک مقاومت قرار خواهند داشت.

محسن رضایی:

بہتر بود می‌نوشتم عملیات کربلای چهار فریب دشمن شد

سردار قاسم سلیمانی: عملیات کربلای چهار عملیات اصلی ما بود که ناموفق شد

اطلاعاتی دشمن ما در جنگ پیروز شدیم. پس از ناکامی روز اول در عملیات کربلای چهار، خدا به ذهن ما انداخت که این تلاش ناکام را تبدیل به فریبی برای دشمن کنیم. اگر کربلای چهار نبود، ما این پیروزی را در کربلای پنج به دست نمی‌آوریم. او ادامه داد: عراق نه‌تنها در تانک و توپخانه مسلط بود، بلکه از نظر اطلاعاتی تمام دما به آنها کمک می‌کردند. ضمن آنکه منافقین از خانه‌های ما در تهران تا کوچ‌خیابان‌های اهواز و کرمانشاه اطلاعات جامع‌آوری می‌کردند. عظمت جنگ به همین است که ما در شرایط لورفتگی پیروزی به دست آوردیم.

۲توییت ۷دی‌ماه محسن رضایی:

- با عملیات #کربلای_چهار به دشمن وانمود کردیم که عملیات سالانه ما تنها همین بوده است. ۱۰ روز بعد در همان نقطه و در زمانی که نیروهای ارتش یعنی به مرخصی رفته بودند، عملیات #کربلای_پنج را انجام دادیم.
- عملیات #کربلای_چهار برای فریب دشمن انجام شد. اگر تحلیلگر تاریخی در فهم آن فریب بخورد، پس وای به حال نوشته‌های او.

ادامه در صفحه ۱۵

واکنش برخی از فعالان اصلاح‌طلب به شکل‌گیری مجمع عالی اصلاح‌طلبان

احزاب اصلاح‌طلب منحل می‌شوند؟

شود. تصویب‌کنندگان آیین‌نامه این مجمع باید روشن کنند که با تشکیل این مجمع قرار است که جبهه اصلاحات تنها متکی به یک حزب - خواه فراگیر- باشد؟ مسئله دیگر نقش سیدمحمد خاتمی در این

مجمع است. گفته می‌شود که این مجمع با محوریت خاتمی تشکیل می‌شود و ادامه می‌یابد؛ اما معلوم نیست که این ادعا را خود آقای خاتمی نیز قبول دارد؟ و او اراضی می‌شود که چنین مستقیم و عیان وارد عرصه حزبی شود یا خیر؟ آنچه در بازخوانی ابتدایی و پیش از دانستن سازوکارهای اجرایی مجمع عالی اصلاح‌طلبان می‌توان گفت، این است که تحزب در ایران آن‌قدر دچار ضعف است که بعید نیست این موضوع نیز یک فعالیت انتخاباتی بیش نباشد و در صورت واقعی‌بودن چنین امری لازم است که اصلاح‌طلبان به طور شفاف توضیح دهند که هدف از تشکیل این مجمع چیست.

نادرست‌بودن ادغام احزاب با یکدیگر

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی، موضع رسمی این حزب را اعلام کرد و به «شرق» گفت: «حزب کارگزاران سازندگی با کلیت تشکیل مجمع عالی اصلاح‌طلبان موافق است؛ مشروط بر آنکه پارلمان اصلاحات در قالب یک حزب جدید ظاهر نشود و صرفا نقش ایجاد ائتلاف احزاب اصلاح‌طلب با یکدیگر را داشته باشد. از سوی دیگر باید با دوره زمانی مشخص فعالیت کند. برای مثال یک یا دو دوره انتخابات ائتلاف فراگیری میان احزاب برقرار کند تا آن انتخابات مدنظر به شکل مطلوب انجام شود. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کنم، این است که ساختار درونی آن کرسی‌های پارلمان اصلاحات با همان مجمع عالی اصلاح‌طلبان از حوزه‌های مختلف استانی باشد و این حوزه‌بندی‌ها براساس حوزه‌های انتخابی در مجلس شورای اسلامی صورت بگیرد تا استان‌ها بتوانند در این ائتلاف نقش آفرینی کنند. حزب کارگزاران با این موضوع که همه احزاب در مجمع کرسی‌های مساوی داشته باشند، موافق نیست و تعداد کرسی احزاب باید متناسب با فراگیری حزب، تعداد کرسی‌های حزب در مجلس و شوراهای شهر و روستا، تعداد رسانه‌های در اختیار و فعالیت مؤثر حزب در استان‌ها تعیین شود. در نهایت باید بگویم که انحلال احزاب اصلاح‌طلب به‌هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست و مجمع نمی‌تواند و نباید باعث ادغام احزاب باشد.

معضل‌سهم‌خواهی احزاب

علی تاجرنیا، عضو سابق حزب اتحاد ملت، معتقد است که: «یک آسیب جدی در فضای سیاسی وجود دارد و آن اثرگذاری متفاوت احزاب بر عرصه سیاسی است؛ موضوعی که باعث شده شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان مؤثر عمل نکند. به نظر می‌رسد که در شورای عالی اصلاح‌طلبان احزاب به‌صورت جبهه‌ای عمل خواهند

ابراهیم امینی، عضو حزب اعتماد ملی درباره باید‌ها

خبر

پیام تبریک روحانی به مناسبت سال نو میلادی

● **ایلنا**: رئیس‌جمهور در پیامی با تبریک آغاز سال ۲۰۱۹ میلادی به هم‌وطنان مسیحی، ابراز امیدواری کرد که جهان در سال جدید شاهد گسترش صلح، عدالت و ریشه‌کنی هرگونه بداخلاقی و تبعیض برای آحاد مردم باشد. در پیام حسن روحانی آمده است: امیدوارم در سال جدید شاهد گسترش صلح، عدالت و ریشه‌کنی هرگونه بداخلاقی و تبعیض برای آحاد مردم جهان باشیم و همه مسیحیان و دیگر معتقدان به ادیان الهی در کنار هم و در گستره ایران عزیز زندگی سرشار از موفقیت و شادی را پیش‌رو داشته باشند.

وزارت اطلاعات خبر داد انهدام شبکه مفسدان اقتصادی ارز دولتی

● **ایسنا**: وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان کردستان با هوشیاری و اقدامات بهنگام، پیچیده و گسترده اطلاعاتی شبکه‌ای از مفسدان اقتصادی و سوءاستفاده‌کنندگان ارز دولتی را شناسایی، منهدم و ۱۱ نفر از عناصر اصلی آن را دستگیر کردند. در این اطلاعیه آمده است: در شرایط حساس اقتصادی و لزوم برنامه‌ریزی دقیق در استفاده از ذخایر ارزی، این شبکه معادل چهارهزار و ۷۰۰ میلیاردتومان ارز دولتی را به بهانه واردات کالاهای ضروری مردم از کشور خارج و در برخی از کشورها سرمایه‌گذاری کرده‌اند که با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان (عج) در دام افتادند. این شبکه از مورد اشاره را با استفاده از کارت‌های بازرگانی شرکت‌های صوری و با جعل پیش فاکتور برای ثبت سفارش واردات کالاهای ضروری و همچنین با پرداخت رشوه از بانک‌های مختلف دریافت کرده و با عدم انجام تعهدات ارزی و استفاده از ترندهای مختلف مانع از اجرای اقدامات قانونی بانک‌ها در پیگیری اعتبارات ارزی شده است.

حسن خمینی:

امروز یأس به‌شدت در فضای عمومی جامعه پمیاژ می‌شود

● **ایلنا**: یادگار امام را حل با تاکید بر «کنارزدن یأس از جامعه» در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی، گفت: یکی از شروط اصلی وجود امید، این است که مردم احساس کنند اگر باید تغییری دهند، توانایی چنین کاری را دارند؛ اینکه جلوی تغییراتی که به هر علتی خواسته جامعه است - ولو من نمی‌پسندم - گرفته شده و مقابل آن تغییرات، در روشی آمرانه ایستادگی شود، نتیجه‌ای دربر ندارد. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی با اشاره به اینکه بسیاری از مواردی که این روزها باعث تمسخر قشر روحانیت می‌شود، به دلیل بیان این سنخ موارد است، یادآور شد: مردم اگر به کسی اعتماد داشته باشند، حرف‌هایش را گوش داده و برنامه‌اش را تمشا می‌کنند، اما اگر اعتماد نداشته باشند، شبکه را عوض می‌کنند. آن‌قدر گوش ما غرق مطالب شده که دیگر حتی تخریب‌ها نیز اثر نمی‌کنند، زیرا از صبح تا شب در رابطه با شخصیت‌ها و چهره‌های مختلف، فحاشی و اتهام‌زنی زیاد شده است. امروز یأس به‌شدت در فضای عمومی جامعه توسط همه پمیاژ می‌شود، البته در اینکه نقاط ضعفی وجود دارد تردیدی نیست، ولی نقاط قوت نیز باید بیان شود.

منصوری: اشتباه روحانی قطع ارتباط با مردم بود

● **امتداد**: قائم‌مقام حزب اتحاد ملت در نشست بررسی ابعاد سیاسی و اجتماعی اعتراضات دی‌ماه ۹۶، گفت: اشتباه روحانی این بود که پس از اتفاقات دی‌ماه سال گذشته ارتباط خود را با مردم قطع کرد. دولت روحانی با کدام نظرخواهی مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان را به بدهکاران مؤسسات مالی و اعتباری پرداخت کرد؟ آذر منصوری افزود: این حجم نقدینگی، اقتصاد ایران را دچار بیماری مزمن کرد. روحانی امتیازهایی را داد که از آای آن چیزی نگرفت. اقتصاد ایران مانند آتش زیر خاکستر زمینه اعتراض‌ها را در ایران فراهم می‌کند. اقتصاد غیرمولد، رانتی و ضدتوسعه نتوانست از فرصت بگرام استفاده کند. او گفت: باید تلاش کنیم گفت‌وگوی ملی شکل بگیرد و تا برای مجموعه مشکلات کشور به دریافت مشترکی نسیم نمی‌توانیم برای حل این مشکلات به رهیافت مشترکی دست پیدا کنیم.

هشدار سردار باقری به برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس

● **سپاهانوز**: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در بازدید از تأسیسات نظامی جزیره بوموسی گفت: امنیت موجود در جزایر خلیج‌فارس با حضور نیروهای زنده و به‌کارگیری روزآمدترین تجهیزات نظامی محقق شده است. سردار باقری با بیان اینکه برخی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس از آمریکا برای توطئه‌افکنی در خلیج‌فارس دعوت می‌کنند، افزود: دشمنان منطقه‌ای ایران بداندند جمهوری اسلامی ایران به کتار دکترین صلح‌طلبی، حضور نظامی قدرتمند و قاطعی هم دارد که در صورت لزوم ضمن دفاع از تمامیت ارضی خود، کشورهای پیشنهاددهنده را هم مسئول عواقب بعدی می‌داند.